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Supplement til ministerredegørelse til beretning om indsatsen over for 

børn og unge, som har begået alvorlig kriminalitet 

Social- og Boligministeriet har modtaget Statsrevisorernes Sekretariats 

henvendelse af 3. december 2024 vedrørende ministeriets ministerredegørelse 

til beretning om indsatsen over for børn og unge, som har begået alvorlig 

kriminalitet. 

 

Det fremgår af henvendelsen, at ministeriets redegørelse, efter sekretariatets 

vurdering, ikke er dækkende, idet det ikke angives, hvornår det forventes, at de 

initiativer, som beretningen har givet anledning til, anses for gennemført.  

 

Jeg har taget både beretningens konklusioner og Statsrevisorernes 

anbefalinger til efterretning. Beretningen om indsatsen over for børn og unge, 

som har begået alvorlig kriminalitet har således givet anledning til udsendelse 

af et hyrdebrev til kommunerne. Jeg kan oplyse, at hyrdebrevet blev sendt til 

kommunerne d. 4. december 2024.  

 

Formålet med hyrdebrevet er dels at orientere kommunerne om gældende 

regler for registrering af indsatser, der iværksættes på baggrund af 

Ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser, dels at gøre opmærksom på 

vigtigheden af, at kommunerne hurtigt udmønter afgørelsen fra 

Ungdomskriminalitetsnævnet. Det følger af Rigsrevisionen og 

Statsrevisorernes anbefaling om, at Social- og Boligministeriet bør følge op på, 

hvorfor kommunerne i ca. hver 4. sag bruger mere end 3 uger på at igangsætte 

det forbedringsforløb, der skal hjælpe barnet eller den unge ud af kriminalitet. 

Med brevet indskærper Social- og Boligministeriet, som anbefalet, endvidere, 

at kommunerne har pligt til at indberette til Danmarks Statistik om 

udmøntningen af Ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser. 

 

Med udsendelsen af hyrdebrevet betragter jeg den opfølgning, som 

beretningen har givet anledning til, som gennemført. Derudover har vi bedt 

Danmarks Statistik om at påminde kommunerne om deres indberetningspligt 

vedr. ungdomskriminalitetsnævnets afgørelser. Det indgår som en del af den 

valideringsproces om data, som gennemføres med kommunerne i foråret 2025.  

 

Beretningens konklusioner har ikke givet anledning til yderligere tiltag. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 
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